

TERYTORIAŁSI ZŁOŻYLI PRZYSIĘGĘ WOJSKOWĄ W HAJNÓWCE

W Hajnówce odbyła się ósma i ostatnia w tym roku przysięga wojskowa Terytorialsów z województwa podlaskiego. Kolejne szkolenie nowych kandydatów odbędzie się w trakcie ferii zimowych.

Niedziela była ostatnim dniem szkolenia ochotników, którzy wcześniej nie byli w wojsku oraz szkolenia wyrównawczego żołnierzy rezerwy. Nowo przyjęci żołnierze pochodzą niemal z całego województwa podlaskiego. W tej podniosłej chwili Terytorialsom towarzyszyli najbliżsi oraz lokalna społeczność.

W liście do uczestników przysięgi w Hajnówce minister obrony narodowej Mariusz Błaszczak w podkreślił, że uroczystość odbywa się „(...) w wyjątkowym roku, w którym obchodzimy stulecie odzyskania przez Polskę niepodległości (...). Minister pogratulował też nowym żołnierzom decyzji wstąpienia do Wojsk Obrony Terytorialnej i podziękował za to, że „(...) mimo wykonywania innych obowiązków związanych z codzienną pracą i nauką, chcecie uczynić coś więcej dla Polski (...)”.

Wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski wyraził nadzieję, że „(...) ta przysięga i te wartości, do których WOT się odwołuje (...) będą przekładać się na (...) bezpieczeństwo militarne i pozamilitarne naszego województwa”. Wojewoda podkreślił jak ważne jest wsparcie jakie otrzymują Terytorialsowie od swoich rodzin. Zauważył też, że „coraz więcej osób decyduje się, aby w tej formacji służyć naszej Ojczyźnie”.

1 Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej liczy już ponad 2 000 żołnierzy. Od stycznia nowi Terytorialsowie rozpoczną trzyletni cykl szkolenia w macierzystych pododdziałach.

Kolejne szkolenia kandydatów do służby zaplanowane są podczas ferii zimowych. Szkolenie ochotników bez złożonej przysięgi wojskowej odbędzie się w terminie 19.01.2019 - 3.02.2019. Żołnierze rezerwy mogą aplikować na szkolenie wyrównawcze, które jest o połowę krótsze i trwa od 27.01.2019 do 3.02.2019 r.

Zasady i procedura naboru są opisane na stronie www.terytorialsil.mil.pl. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do Wojskowych Komend Uzupelnien właściwych dla miejsca zamieszkania.

Kontakt dla mediów:

por. Łukasz WILCZEWSKI

Oficer Prasowy

1 Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej
im. gen. bryg. Władysława Liniarskiego ps. „Mścisław”